



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

## ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

**О внесении изменений в областной закон  
«О мерах социальной поддержки реабилитированных лиц  
и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий»**

**Принят Смоленской областной Думой  
28 марта 2024 года**

### **Статья 1**

Внести в областной закон от 14 декабря 2004 года № 93-з «О мерах социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий» (Вестник Смоленской областной Думы и Администрации Смоленской области, 2005, № 1, стр. 37; № 13 (часть II), стр. 19; 2007, № 3, стр. 100; № 5 (часть I), стр. 184; 2009, № 7 (часть IV), стр. 16; № 12 (часть V), стр. 54, 55; 2010, № 10 (часть V), стр. 89; 2013, № 10 (часть II), стр. 57; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 8 июля 2015 года, № 6700201507080010; 27 ноября 2015 года, № 6700201511270018; 1 апреля 2016 года, № 6700201604010041; 1 декабря 2016 года, № 6700201612010028; 15 ноября 2017 года, № 6700201711150023; 21 декабря 2017 года, № 6700201712210010; 25 октября 2018 года, № 6700201810250009; 21 декабря 2018 года, № 6700201812210004; 29 сентября 2022 года, № 6700202209290065) следующие изменения:

1) в статье 3:

а) в пункте 5 части 1:

в подпункте «б» слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области»;

в подпункте «г» слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

б) в части 3 слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области»;

в) в части 4 слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области»;

2) в статье 3<sup>1</sup> слова «Администрацией Смоленской области» заменить словами «Правительством Смоленской области»;

3) в статье 3<sup>2</sup> слова «Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»».

### Статья 2

Настоящий областной закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

**Губернатор  
Смоленской области**

**29 марта 2024 года  
№ 34-з**



**В.Н. Анохин**